令和元年６月７日

報道関係者 各位

ラグビーワールドカップ２０１９TMの開幕まであと

１００日をきったことから、公認チームキャンプ地で

ある春日市は、ラグビーワールドカップ２０１９TMの

カウントダウンボードを設置します。

カウントダウンボードは、市役所をはじめ、市内小

中学校、春日市の表玄関であるＪＲ春日駅２階の連絡

通路上に設置し、下記のとおり除幕式を行います。

また、ＰＲグッズを市内の小中学校や関係団体に配布

し、大会の開催を盛り上げます。

記

○カウントダウンボード除幕式

 １ 日 時  ６月１３日（木） 午前９時～午前９時２０分

 ２ 場 所  ＪＲ春日駅２階連絡通路

 ３ 出席者  春日市長 井上 澄和

春日市副市長 後藤 俊介

春日市教育長 山本 直俊

春日市議会議長 松尾 德晴

○ＰＲグッズの作成

 １ 公認チームキャンプ地ロゴ入り法被 （50 着作成）

   公認チームキャンプ地であることをＰＲするため、市役所の窓口職員が着用します。

また、イベント時にも職員が着用します。

２ 公認チームキャンプ地ロゴ入りピンバッジ （2,000 個作成）

   公認チームキャンプ地の取組を支援していただいている関係団体（自治会、市議会、

開幕まであと９９日 ラグビーワールドカップ 2019TM

カウントダウンボード設置除幕式を行います

ボードのサイズ（728×1030㎜）

商工会、スポーツ団体、ボランティア）や市職員を中心に配布します。

３ 公認チームキャンプ地ロゴ入り缶バッジ （10,000 個作成）

   ＲＷＣ２０１９TMや公認チームキャンプ地であることをご家庭でも話題としていた

だくため、大会マスコットである「ＲＥＮ－Ｇ」と本市のマスコットキャラクターで

ある「かすがくん・あすかちゃん」がコラボしたデザインとなっています。

本市の市立小中学校の児童、生徒に配布する他、市民向け関連イベントにおいて配

布します。

○担当課

 春日市健康推進部 健康スポーツ課 ＲＷＣ２０１９実施本部

担当者 主幹 岩隈和則

 春日市原町３丁目１番地５

 TEL 092-584-1111 FAX 092-584-1145

 E-mail rugby@city.kasuga.fukuoka.jp

以上

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１    Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  http://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

mailto:rugby@city.kasuga.fukuoka.jp